
 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 1 z 6) 

 

 

 
47061/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/26934/2017-SOV 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

ÚZSVM č. 130/2017 
 

Smluvní strany 

Kupující:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná: Martin Beneš, ředitel odboru Projektového řízení a informatiky 
IČO:                            697 97 111   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „kupující“) 
 
a 

      
Prodávající:            AGORA plus, a.s. 
se sídlem:     Řípská 1321/11c, 627 00 Brno - Slatina 
zastoupen: Ing. Josef Veškrna, předseda představenstva 
IČO:                            255 03 910 
DIČ:                         CZ25503910 
bankovní spojení:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „prodávající“) 

(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

Prodávající a kupující uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením      
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a s ustanovením § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1.1 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem "Nákup zálohovacího zařízení pro ÚP Hradec Králové" zadané 
prostřednictvím elektronického tržiště.  

1.2 Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené  
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb.,  
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění (dále též „zákon 
č. 201/2002 Sb.“) a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 2 z 6) 

 

  Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu 1 ks zálohovacího 
zařízení (dále také jako „zboží“), umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží 
a kupující se zavazuje zboží bez vad převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, 
specifikovanou v čl. V. smlouvy, na základě dohodnutých platebních podmínek. 

2.2 Podrobná specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 smlouvy – Technické 
požadavky a specifikace předmětu plnění. 

2.3 Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 
kvalifikací a odborností. 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla ÚZSVM na adrese Horova 180, 
502 06 Hradec Králové, a to do 14-ti kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

3.2 Prodávající se zavazuje předem avizovat osobám oprávněným k  převzetí zboží přesný 
den a čas dodání zboží. 

3.3 Oprávněný zástupce kupujícího potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží (dodací 
list). 

3.4 Při předání zboží je prodávající povinen předat ÚZSVM záruční list, návod k obsluze, 
případně další doklady umožňující řádné používání zboží. 

3.5 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat 
v okamžiku předání vady. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat 
zboží bude splněn až okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím. 

Článek IV. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

4.1 Vlastnické právo k prodávanému zboží přechází na ÚZSVM okamžikem podpisu 
protokolu o předání zboží. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na 
zboží. 

Článek V. 
Cena za zboží a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

 

Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 

Sazba DPH 
 

Kč s DPH 

Celková smluvní cena za 
dodání zboží dle čl. II. této 

smlouvy 

98.300,- 21 % 118.943,- 

5.2 Smluvní cena za zboží zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění 
předmětu smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. 

5.3 Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 



 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 3 z 6) 

 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke smlouvě. 

5.4 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Prodávající nebude oprávněn 
„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu zakázky, a to např. i z důvodu, že 
prodávající chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo 
poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další 
plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu zakázky apod. 

5.5 Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po řádném předání 
zboží, tedy po jeho protokolárním převzetí. 

5.6 Faktura musí být předána osobně nebo doručena ÚZSVM na adresu ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 42, 128 00 Praha 2 nejpozději do 2 pracovních dnů po řádném dodání zboží. 

5.7 Vystavená faktura musí obsahovat minimálně: 
 
a) rozpis položek předmětu plnění přesně dle smlouvy 
b) uvedení jejich jednotkových cen 
c) číslo smlouvy ÚZSVM 
d) úplné bankovní spojení prodávajícího včetně čísla účtu 
e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH) 
f) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. 

 
5.8 Faktura musí být vystavena se splatností min. 30 dnů a musí mít náležitosti dle aktuální 

právní úpravy. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo nebude 
obsahovat zákonné náležitosti nebo bude chybně stanovena cena, je ÚZSVM oprávněn ji 
vrátit prodávajícímu s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. 
V takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce 30 
dnů začne běžet okamžikem doručení nové faktury ÚZSVM. 

5.9 Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.10 Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
kupujícího. 

5.11 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 
předpisy. 

5.12 Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. 

5.13 ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

6.1 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

6.2 Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít 
vlastnosti dle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení. 

6.3 Prodávající je povinen zajistit, aby předmět plnění dle této smlouvy byl bez právních vad, 
zejména aby nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro kupujícího vyplynul 
jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 



 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 4 z 6) 

 

omezovala užití předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je prodávající 
v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo 
kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

6.4 Prodávající poskytuje na dodané zboží záruční dobu v délce 36 měsíců. 

6.5 Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami.  

6.6 Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, jakým 
se projevuje, a určen nárok kupujícího z vady zboží, případně požadavek na způsob 
odstranění vady zboží, a to včetně návrhu termínu pro odstranění vady zboží 
prodávajícím.  

6.7 Záruční servis se prodávající zavazuje provádět u kupujícího. Pokud bude diagnostikován 
kvalifikovaný problém, který nelze vyřešit formou telefonické podpory či vzdálené podpory, 
zboží převezme prodávající k reklamaci v sídle kupujícího. Záruční servis bude zahrnovat 
práci a opravu nebo výměnu dílů. 

6.8 V případě nemožnosti odstranění reklamované vady dodá prodávající kupujícímu 
náhradní plnění (zboží), přičemž pro toto náhradní plnění (zboží) běží nová záruční lhůta, 
a to ode dne řádného protokolárního převzetí náhradního plnění (zboží) kupujícím. 
Záruční doba je shodná jako v čl. VI. odst. 6.4 smlouvy.  

6.9 Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží nejpozději do druhého pracovního dne ode 
dne doručení písemné reklamace, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl 
s kupujícím jinou dobu pro odstranění. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované 
vady bezplatně. 

6.10 Po dobu od nahlášení vady zboží kupujícím prodávajícímu až do řádného odstranění 
vady zboží prodávajícím neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty 
bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 

Článek VII. 
Oprávněné osoby 

7.1. Osobami oprávněnými za kupujícího převzít předmět plnění smlouvy jsou: 
 

- Ing. Zdeněk Pour, odd. Hospodářské správy, tel: XXXXXXXXXXXX; e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXX 

 
- Zdeněk Šoltys; odd. Hospodářské správy, tel: XXXXXXXXXXXXXXX; e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXX 

Článek VIII. 
Sankční ustanovení 

8.1 Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží dle čl. 
III. odst. 3.1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za zboží s DPH, s jehož 
dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení s odstraněním vad v době stanovené v čl. VI. odst. 6.9 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží 
včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení a každou uplatněnou vadu. 

8.3 Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v důsledku porušení povinností 
prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody v plné výši - ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

 

mailto:zdenek.pour@uzsvm.cz
mailto:zdenek.soltys@uzsvm.cz


 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 5 z 6) 

 

 

8.4 Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení. 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy, vypovězení 

9.1 ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 
 
- jestliže prodávající bude v prodlení s dodáním zboží o více jak 5 kalendářních dnů, 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 

v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku. 
 

9.2 Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 
 
- jestliže ÚZSVM bude v prodlení se zaplacením smluvní ceny zboží o více jak 

60 pracovních dnů, 
 

9.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody 
nejsou odstoupením od smlouvy dotčeny. 

9.4 ÚZSVM může smlouvu vypovědět písemně z jakéhokoliv důvodu či bez udání důvodu, 
s tím. že výpověď je účinná dnem doručení prodávajícímu.  Kupující se zavazuje, že dílčí 
plnění objednané písemným pokynem před termínem ukončení smlouvy uhradí podle 
podmínek této smlouvy.  

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 
vyplývajících. 

10.2 Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
(včetně případných dodatků) na internetových stránkách ÚZSVM, na profilu ÚZSVM  
a na internetových stránkách elektronického tržiště Gemin. 

10.3 Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění (dále 
jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), přičemž správci registru ji zašle kupující.  Při uzavření 
smlouvy do 30. června 2017 nabývá smlouva platnosti a účinnosti, jak uvedeno v bodu 
10.4. Pokud by smlouva byla uzavřena 1. července 2017 či později, nabývá smlouva 
platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv (§ 6 zákona č. 340/2015 Sb.). 
 

10.4 Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude prodávajícímu doručeno 
ze strany ÚZSVM písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí pro rok 2017.  

 
 
 
 
 



 
Kupní smlouva ÚZSVM č. 130/2017 (stránka 6 z 6) 

 

10.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. ÚZSVM 
obdrží tři vyhotovení, prodávající jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
V Praze dne: 20.6.2017   V Brně dne: 15.6.2017 
 
 
 
 
 
…………………………………...............  …………………………………............... 
                  Martin Beneš       Ing. Josef Veškrna 
  ředitel odboru Projektového řízení     předseda představenstva společnosti 
                  a informatiky                                          AGORA PLUS a.s. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické požadavky a specifikace předmětu plnění 


